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1：100

工　事　名

施工箇所名

図　面　名

縮　　　尺 図面番号 4

発注機関名 亀山市産業建設部土木課　

亀山市布気町ほか1地区 地内 

野村布気線道路改良工事（その２）

標準横断面図

※舗装構成は、CBR試験の結果に基づいて変更する。
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表層　再生密粒度アスコン(13) t=50

基層　再生粗粒度アスコン(20) t=50

表層　再生密粒度アスコン(13) t=30
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亀山市布気町ほか1地区 地内 

野村布気線道路改良工事（その２）
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F H = 8 0 . 5 0 0

1 9 5 0 0

3 5 0 05 0 03 0 0 03 0 0 01 0 0 02 5 0 0 3 0 0 0 3 0 0 0

0 . 5 9 % 0 . 8 9 %

K

機械掘削

切土法面整形

盛土法面整形

(左) (右)

(左) (右)

床堀

埋戻

(左) (右)

(左) (右)

9.3(0+9.3)

路体盛土

路床盛土

---

路床整正(車道)

路床整正(歩道)

15.5

張コンクリート (左) (右)

種子散布 (左) (右)

BC.1(NO.0+0.088)

植生マット (左) (右)

---

---

---

---

---

---

--- 

---

---

---

機械掘削

切土法面整形

盛土法面整形

(左) (右)

(左) (右)

床堀

埋戻

(左) (右)

(左) (右)

13.2 (1.8+11.4)

0.7

0.5

路体盛土

路床盛土

---

路床整正(車道)

路床整正(歩道)

17.2

5.9(2.3+3.6)

張コンクリート (左) (右) 2.0

種子散布 (左) (右)

NO.1 

植生マット (左) (右)

---

1.5

---

---

---

---

---

--- 

---

---

1.5
ＡＳＡＳ

ＡＳ ＡＳ
ＡＳ

L=10.000
TH=80.204

L=7.000
TH=80.563

2.00% 2.00%

25000

350053530005390 2896 30002896

1.13% (1
:1.

0)

3783

L=
3.
0

--- 

---

---

--- ---

---

---

(　)内は、その１工事＋その２工事　 

(　)内は、その１工事＋その２工事　 



1：100

工　事　名

施工箇所名

図　面　名

縮 　 　尺

発注機関名

図面番号

亀山市産業建設部土木課　

亀山市布気町ほか1地区 地内 

野村布気線道路改良工事（その２）

6

横断面図(2)

1:1.0

G H = 8 1 . 5 9

F H = 8 1 . 5 0 0

2 . 0 0 % 2 . 0 0 %

0 . 8 8 1 %

F H = 8 0 . 9 7 9

G H = 8 1 . 0 4

0.642%

2 . 0 0 % 2 . 0 0 %

16000

350015003000300015003500

19710

350010143000291730001 0145 265

L=0.2
0 . 8 1 2 %

K

K

DL=75.000

SP.1

Ａ ＳＡ Ｓ
Ａ Ｓ

Ａ Ｓ
Ａ Ｓ

Ａ ＳＡ ＳＡ Ｓ
Ａ Ｓ

L=10.000
TH=81.108

L=2.000
TH=81.034

L=7.000
TH=81.576

L=2.000
TH=81.877

DL=75.000

NO.3

1:
1.
0

6.02%
8.77%

L=
4.
8

1:
0.
4

1:
1.
0

L=
4.
5

機械掘削

切土法面整形

盛土法面整形

(左) (右)

(左) (右)

床堀

埋戻

(左) (右)

(左) (右)

49.2(39.2+10.0)

1.6

1.0

路体盛土

路床盛土

--- 

---

路床整正(車道)

路床整正(歩道)

14.9

2.3(2.3+0)

張コンクリート (左) (右) 0.5

種子散布 (左) (右)

NO.3

植生マット (左) (右)

---

4.5

---

---

4.5

---

---

---

--- 

---

---

機械掘削

切土法面整形

盛土法面整形

(左) (右)

(左) (右)

床堀

埋戻

(左) (右)

(左) (右)

27.1(19.7+7.4)

0.7

0.5

路体盛土

路床盛土

0.2

---

路床整正(車道)

路床整正(歩道)

9.9

7.2(2.3+4.9)

張コンクリート (左) (右) 1.9

種子散布 (左) (右)

SP.1(NO.1+19.164)

植生マット (左) (右)

---

4.8

---

---

---

---

---

--- 

---

0.7

---

(　)内は、その１工事＋その２工事　

(　)内は、その１工事＋その２工事　　

8530

2425 6105



1：100

工　事　名

施工箇所名

図　面　名

縮 　 　尺

発注機関名

図面番号

亀山市産業建設部土木課　

亀山市布気町ほか1地区 地内 

野村布気線道路改良工事（その２）

7

横断面図(3)

G H = 8 3 . 0 4

F H = 8 2 . 9 3 4

2 . 0 0 % 2 . 0 0 % 2 . 0 0 %2 . 0 0 %

G H = 8 2 . 0 5

F H = 8 2 . 0 4 7

2 . 0 0 % 2 . 0 0 % 2 . 0 0 %2 . 0 0 %

K

16000

350015003000300015003500

16000

350015003000300015003 500500

L=
3.
5

L=
3.
6

L=
1.
1

K

K

DL=75.000

EC.1

Ａ Ｓ

Ａ Ｓ

L=5.000
TH=82.064

L=1.500
TH=82.250

L=6.000
TH=82.708

L=10.537
TH=88.727

DL=80.000

NO.5

1 5 0 0

2 0 0 0

1:
1.
0

1:
1.
0

1:
1.
0

1:1
.8

1:
0.
4

1:1
.8

K

L=3
.5

L=3
.9

SL
=2
.5
6

きくや会館▽EL=88.60

▽EL=88.60

1:
0.
4

1:
1.
0

L=
1.
8

SL
=
5.
39

1:
0.
4

SL
=1
.6
2

機械掘削

切土法面整形

盛土法面整形

(左) (右)

(左) (右)

床堀

埋戻

(左) (右)

(左) (右)

57.4(53.2+4.2)

0.7

0.5

路体盛土

路床盛土

2.0

--- 

---

路床整正(車道)

路床整正(歩道)

8.0

2.3(2.3+0)

張コンクリート (左) (右)1.5 2.0

2.5

種子散布 (左) (右)

NO.5

1.7

植生マット (左) (右)

---2.5

6.7

---

1.8

1.1

6.7

機械掘削

切土法面整形

盛土法面整形

(左) (右)

(左) (右)

床堀

埋戻

(左) (右)

(左) (右)

39.3(33.6+5.7)

1.6

1.0

路体盛土

路床盛土

4.3

--- 

---

路床整正(車道)

路床整正(歩道)

8.0

3.9(2.3+1.6)

張コンクリート (左) (右)1.5 0.5

2.9

種子散布 (左) (右)

EC.1(NO.3+18.241)

4.6

植生マット (左) (右)

---2.9

1.8

---

1.4

0.8

1.8

(　)内は、その１工事＋その２工事　　

(　)内は、その１工事＋その２工事　　

2000



1：100

工　事　名

施工箇所名

図　面　名

縮 　 　尺

発注機関名

図面番号

亀山市産業建設部土木課　

亀山市布気町ほか1地区 地内 

野村布気線道路改良工事（その２）

8

横断面図(4)

2 . 0 0 % 0 . 7 8 % 2 . 0 0 %2 . 0 0 %

G H = 8 3 . 2 1

F H = 8 3 . 6 5 6

G H = 8 3 . 0 7

F H = 8 3 . 2 7 5

2 . 0 0 % 2 . 0 0 % 2 . 0 0 %2 . 0 0 %

1 5 0 0

1 5 0 0

2 0 0 0

16000

350015003000300015003500

16000

350015003000300015003500

L=
0.
7

L=
6.
4

L=
0.
7

L=
7.
0

K

K

1:
1.
0

1:
1.
0

1:
1.
0

1:
1.
0

DL=80.000

KA.2-1

Ａ Ｓ

Ａ Ｓ

L=6.500
TH=82.922

L=5.713
TH=87.748

L=6.000
TH=83.213

L=7.125
TH=89.192

DL=80.000

NO.6

▽EL=88.60

▽EL=88.60

L=
0.

81:
1.

8

L=
1.

01:
1.

8

機械掘削

切土法面整形

盛土法面整形

(左) (右)

(左) (右)

床堀

埋戻

(左) (右)

(左) (右)

52.9(49.7+3.2)

0.7

0.5

路体盛土

路床盛土

---

--- 

---

路床整正(車道)

路床整正(歩道)

8.0

2.3(2.3+0)

張コンクリート (左) (右)1.3 2.0

種子散布 (左) (右)

NO.6

1.0

植生マット (左) (右)

------

5.5

---

0.3

0.2

5.5

機械掘削

切土法面整形

盛土法面整形

(左) (右)

(左) (右)

床堀

埋戻

(左) (右)

(左) (右)

67.0(63.3+3.7)

0.7

0.5

路体盛土

路床盛土

---

--- 

---

路床整正(車道)

路床整正(歩道)

8.0

2.3(2.3+0)

張コンクリート (左) (右)1.5 1.2

種子散布 (左) (右)

KA.2-1(NO.5+8.330)

0.5

植生マット (左) (右)

------

7.1

---

0.5

0.4

7.1

(　)内は、その１工事＋その２工事　

(　)内は、その１工事＋その２工事　　

--- 

--- 



1：100

工　事　名

施工箇所名

図　面　名

縮 　 　尺

発注機関名

図面番号

亀山市産業建設部土木課　

亀山市布気町ほか1地区 地内 

野村布気線道路改良工事（その２）

9

横断面図(5)

G H = 8 4 . 2 4

F H = 8 4 . 3 1 7
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2 . 0 0 %

G H = 8 3 . 8 0

F H = 8 4 . 0 6 1

2 . 0 0 % 1 . 3 0 % 2 . 0 0 %
2 . 0 0 %

16000

350015003000300015003500

16000

350015003000300015003500

L=
2.
8

L=
3.
3

L=
0.

7

K

K

K

1:
1.
0

1:
1.
0

1:
1.

8

DL=80.000

NO.7

Ａ Ｓ

Ａ Ｓ

L=4.000
TH=83.775

L=1.500
TH=83.792

L=2.500
TH=84.306

L=5.000
TH=84.215

DL=80.000

KE.2-1

▽EL=86.40

▽EL=86.40

▽82.31

L=
0.

21:
1.

8

1
:0
.4

SL
=1
.
83

機械掘削

切土法面整形

盛土法面整形

(左) (右)

(左) (右)

床堀

埋戻

(左) (右)

(左) (右)

8.5(4.4+4.1)

0.7

0.5

路体盛土

路床盛土

---

--- 

---

路床整正(車道)

路床整正(歩道)

8.0

2.3(2.3+0)

張コンクリート (左) (右)0.7 2.0

種子散布 (左) (右)

KE.2-1(NO.7+16.330) 

2.2

植生マット (左) (右)

------

1.3

1.3---

1.0

0.6

機械掘削

切土法面整形

盛土法面整形

(左) (右)

(左) (右)

床堀

埋戻

(左) (右)

(左) (右)

8.0(5.0+3.0)

0.7

0.5

路体盛土

路床盛土

---

--- 

---

路床整正(車道)

路床整正(歩道)

8.0

2.3(2.3+0)

張コンクリート (左) (右)1.2 2.0

種子散布 (左) (右)

NO.7

0.7

植生マット (左) (右)

------

1.8

---

0.4

0.1

(　)内は、その１工事＋その２工事　　

(　)内は、その１工事＋その２工事　　

1.8

--- 

--- 



1：100

工　事　名

施工箇所名

図　面　名

縮 　 　尺

発注機関名

図面番号

亀山市産業建設部土木課　

亀山市布気町ほか1地区 地内 

野村布気線道路改良工事（その２）

10

横断面図(6)

G H = 8 5 . 8 1

F H = 8 4 . 6 8 7

3 . 0 0 % 3 . 0 0 % 2 . 0 0 %
2 . 0 0 %

G H = 8 4 . 3 1

F H = 8 4 . 3 7 4

3 . 0 0 % 3 . 0 0 % 2 . 0 0 %
2 . 0 0 %

K

1:
1.
8

16000

350015003000300015003500

16000

350015003000300015003500

L=0.6

L=
0.

3

L=
2.
7

K

K

1:
1.
0

1:1.0

DL=80.000

NO.8

Ａ Ｓ

Ａ Ｓ

L=3.942
TH=84.742

L=5.500
TH=84.324

L=11.000
TH=84.664

L=5.500
TH=84.653

DL=80.000

NO.9

駐車場▽EL=86.40

▽82.31▽82.31

1:
0.
4

SL
=1
.8
3

機械掘削

切土法面整形

盛土法面整形

(左) (右)

(左) (右)

床堀

埋戻

(左) (右)

(左) (右)

17.3(0+17.3)

0.7

0.5

路体盛土

路床盛土

---

---

路床整正(車道)

路床整正(歩道)

8.0

4.5(0+4.5)

張コンクリート (左) (右)1.1

---

種子散布 (左) (右)

NO.9

---

植生マット (左) (右)

------

0.7

0.5

---

------

機械掘削

切土法面整形

盛土法面整形

(左) (右)

(左) (右)

床堀

埋戻

(左) (右)

(左) (右)

7.8(3.6+4.2)

0.7

0.5

路体盛土

路床盛土

---

--- 

---

路床整正(車道)

路床整正(歩道)

8.0

(2.3+2.3)

張コンクリート (左) (右)0.8 2.0

種子散布 (左) (右)

NO.8

2.7

植生マット (左) (右)

------

1.2

1.2---

1.1

0.8

---

2 . 0 0 %
(　)内は、その１工事＋その２工事　　

(　)内は、その１工事＋その２工事　　

--- 

---



1：100

工　事　名

施工箇所名

図　面　名

縮 　 　尺

発注機関名

図面番号

亀山市産業建設部土木課　

亀山市布気町ほか1地区 地内 

野村布気線道路改良工事（その２）

11

横断面図(7)

G H = 8 9 . 1 6

F H = 8 4 . 5 8 3

G H = 8 7 . 4 5

F H = 8 4 . 8 4 0

3 . 0 0 % 3 . 0 0 % 2 . 0 0 %
2 . 0 0 %

K
K

16000

350015003000300015003500

L=1.8 L=
0.
9

3 . 0 0 %

30003000

3 . 0 0 %

146

2 . 0 0 %

L=
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9

35001452

2 . 0 0 %

L=2.8

3500 1452

16050

K K

1:
1.
0

1:1.0

1:
1.
0

1:1.0

DL=80.000

NO.10

Ａ Ｓ

Ａ Ｓ

L=5.500
ＧH=84.66

L=12.500
TH=84.790

L=21.000
TH=84.874

L=27.000
TH=84.932

DL=85.000

NO.11

1:
1.
21:1.2

1:
1.
31:1.2

機械掘削

切土法面整形

盛土法面整形

(左) (右)

(左) (右)

床堀

埋戻

(左) (右)

(左) (右)

12.6

0.7

0.5

路体盛土

路床盛土

---

1.3

---

路床整正(車道)

路床整正(歩道)

8.0

4.5

張コンクリート (左) (右)2.0 2.0

---

種子散布 (左) (右)

1.3

NO.11

---

植生マット (左) (右) 1.4

---

1.4

---

0.7

0.5

機械掘削

切土法面整形

盛土法面整形

(左) (右)

(左) (右)

床堀

埋戻

(左) (右)

(左) (右)

11.7(0+11.7)

0.7

0.5

路体盛土

路床盛土

---

0.3

---

路床整正(車道)

路床整正(歩道)

8.0

4.6(0+4.6)

張コンクリート (左) (右)2.0 1.5

---

種子散布 (左) (右)

0.3

NO.10

---

植生マット (左) (右)

------

0.7

0.5

---

(　)内は、その１工事＋その２工事　　 

---

7000 7000

5500 7200



亀山市産業建設部土木課　

工　事　名

施工箇所名

図　面　名

縮 　　尺

発注機関名

図面番号1：20

各種工法図(1)

亀山市布気町ほか1地区 地内 

野村布気線道路改良工事（その２）

12

各種工法図(1)
S=1:20

100 300 100

500

40 5 55 55 5 40

6
0

3
0
0

9
5

100 360 100

560

1
00

3
0

4
55

落蓋式側溝(1)

側溝蓋
１種３００

敷モルタル

基礎材

（1：3）

（RC-40）

1種300A 

10ｍ当り

名　　　称 規　　　格 単位 数　　　量 摘　　　要

敷モルタル

基　礎　材

1：3

RC-40、ｔ=100

個

ｍ

ｍ

3

2

落蓋式側溝

落蓋式側溝（1）1種300A

1種300A

0.11

5.0 

5.60

1種300A

100300100

10
0

30
36

0

60
30

0

400

5030050

500

U字溝(2)

1:3

U300B

W=79kgU　字　溝

敷モルタル

U字溝(2)  U300B 10ｍ当り

名　　　称 規　　　格 単位 数　　　量 摘　　　要

リサイクル認定製品

基　礎　材

1：3

PU-1 300B 

RC-40  t=100

m3

個

m2 5.00

0.09

16.5 L=0.60m

RC-40

5

51

20

側溝蓋工(1)

落蓋式側溝蓋　1種300

リサイクル認定品

鋼製蓋工(1)

落蓋式側溝蓋300 細目 T-2

リサイクル認定品

10枚当り

名　　　称 規　　　格 単位 数　量 摘　　　要

枚 10.0 落蓋式側溝蓋 1種300 

側溝蓋工(1) 

リサイクル認定製品

W=33kg

10枚当り

名　　　称 規　　　格 単位 数　量 摘　　　要

枚 10.0 落蓋式側溝蓋 300 細目 T-2

鋼製蓋工(1)　

W=12kg

10m当り管渠工(1)台付管φ200

10.0

2

3

2

台付管

敷モルタル

基　礎　材　

基 面 整 正

φ200

 0.05

 3.60

 3.60

名　　　称 規　　　格 単位 数　　　量 摘　　　要

個

ｍ

ｍ

ｍ

1:3BB

051=ｔ、04-CR

敷モルタル
(1:3BB)

基礎材
(RC-40)

3
0

管渠工(1)
台付管φ200 S=1:10

管渠工(2)
台付管φ300 S=1:10

台付管φ200 

台付管φ300 

敷モルタル
(1:3BB)

基礎材
(RC-40)

10m当り管渠工(2)台付管φ300 

5.0

2

3

2

台付管

敷モルタル

基　礎　材　

基 面 整 正

φ300

 0.07

 4.40

 4.40

名　　　称 規　　　格 単位 数　　　量 摘　　　要

個

ｍ

ｍ

ｍ

1:3BB

051=ｔ、04-CR

L=1m  W=106kg L=2m  W=369kg

基 面 整 正 ｍ
2

5.60 基 面 整 正 RC-40  t=100 m2 5.00

リサイクル認定製品
L=2m  W=342kg

U字溝(1)
U240

100200100

400

RC-40

1:3

W=56kgU　字　溝

敷モルタル

U字溝(1)  U240 10ｍ当り

名　　　称 規　　　格 単位 数　　　量 摘　　　要

リサイクル認定製品

基　礎　材

1：3

U240  

RC-40  t=100

m3

個

m2 4.00

0.09

16.5 L=0.60m

基 面 整 正 RC-40  t=100 m2 4.00

街渠工(1)
標準型

1
20

20
0

1
50

6%

20 20 305.5 156

り当ｍ01

名　　　称 規　　　格 単位 数　　　量 摘　　　要

敷モルタル 3：1

本

ｍ

ｍ

3

）1（工渠街

歩車道境界ブロック

基　礎　材
2

001=ｔ、04-CR

5.0 

0.22

7.70

標準部

エプロン付　標準型

L=2.0m

1:3

RC-40

標準型

S=1:20

エプロン付

2％ 2％

ｍ基 面 整 正
2

7.70

名　　　称 規　　　格 単位 数　　　量 摘　　　要

60ｍ当り

ｍ
3

コンクリート 18-8-25BB

基　 礎　 材 RC-40 t=100

ｍ2型　　　　枠

t=10cm

本 100.0歩車道境界ブロック 両面 斜切 B種 W=45kg/個

名　　　称 規　　　格 単位 数　　　量 摘　　　要

60ｍ当り

6.6ｍ
3

ｍ2

コンクリート 18-8-25BB

基　 礎　 材 RC-40 t=100

19.2ｍ
2

型　　　　枠

55.2 t=10cm

本 100.0歩車道境界ブロック 両面 R用 B種

W=45kg/個

ｍ2

500 215 155

870

870 50

920

基　礎　材

RC-40

1:3
(両面　R用 B種)

歩車道境界ブロック

500 215 155

870

870 50

920

基　礎　材

RC-40

1:3

(両面斜切Ｂ種)

歩車道境界ブロック

2% 2% 2% 2%

街渠工(6)
標準型　R部 S=1:20

街渠工(7)
斜切型　R部 S=1:20

）6（工渠街 標準型R部 ）7（工渠街 標準型R部

歩車道境界ブロック

(両面　R用)5R参考

R5参考

R5000参考

6.6

19.2

55.2

ｍ
2

基 面 整 正 55.2
基 面 整 正 ｍ

2
55.2

摘　　　要単位名　　　称 規　　　格 数　　　量

100ｍ当り地先境界ブロック 

A種 B120×H120

敷モルタル

地先境界ブロック ｍ

1:3BB t=10 ｍ3  0.12

L=600  W=20kg

RC-40 t=100基  礎  材 ｍ2 22.0

基　面　整　正 1(22)

基 礎 材
(RC-40)

敷モルタル
(1:3BB)

A種
地先境界ブロック

100.0

式(ｍ ）2

再利用設置

地先境界ブロック
S=1:10

反射面

反射面

視線誘導鋲(縁石用）(参考図)
両面反射(貼付式) S=1:2

100m当り

名　　　称 規　　　格 単位 数　量 摘　　　要

個 20.0 視線誘導鋲(縁石用）　SB-BW同等品以上

視線誘導鋲(縁石用）　

設置間隔 1枚/5m
両面反射(貼付式)

（青）

（青）

設置幅10cm

W=629kg/本
ﾘｻｲｸﾙ認定品

SSブロック(12R)

名　　　称 規　　　格 単位 数　　　量 摘　　　要

60ｍ当り

ｍ
3

コンクリート 18-8-25BB

基　 礎　 材 RC-40 t=100

ｍ2型　　　　枠

t=10cm

本歩車道境界ブロック
SSブロック W=26kg/個

ｍ2

500

870

870 50

920

基　礎　材

RC-40

1:3

210 160

2% 2%

街渠工(8)
乗入型　R部 S=1:20

）8（工渠街 標準型R部

乗入型　R12　

3
0

SSブロック(12R)

R12000

100.0

6.6

19.2

55.2

基 面 整 正 ｍ
2

55.2

管渠工(3)
台付管φ600 

10m当り管渠工(3)台付管φ600 

5.0

2

3

2

台付管

敷モルタル

基　礎　材　

基 面 整 正

φ600

 0.14

6.50

6.50

名　　　称 規　　　格 単位 数　　　量 摘　　　要

個

ｍ

ｍ

ｍ

1:3BB

051=ｔ、04-CR

30

S=1:10

L=2.0m W=1,299kg

台付管φ600 

基礎材
(RC-40)

敷モルタル
(1:3BB)

2% 2%

2%

リサイクル認定製品

落蓋式側溝
敷モルタル

PU-1 300B

基礎材

5
0
0

1 0

1 3 5

1 0

4 1 2

5

5 1

3 0 0

4 1 2

9
5

5
0
0

4 1 0

4 1 0

2
5

7
0

9
5

100 160 100
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7
5

2
0
0
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3
38

1
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φ
20
0

φ
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9
5

3
0
0

6
9

1
50

30
4
6
4

50 300 50

400

100 240 100

440

42 200 42

基礎材

敷モルタル

PU-1 240

1
00 
 3
0

45 240  45

330

 
50

24
0

2
90

720

180 500

3
2
0

基礎材

3
0

1
0
0

720

770

50

歩車道境界ブロック

敷モルタル

15
0

路盤工（歩道）

表層工（歩道）

表層工（車道）

基層工（車道）

モルタル

1
70

10
0

表層工（歩道舗装）

路盤工（歩道舗装）

表層工（車道舗装）

基層工（車道舗装）

表層工（車道舗装）

基層工（車道舗装）

表層工（歩道舗装）

路盤工（歩道舗装）

15
0

モルタル

10 101
5
0

1
5
0

15
0

10
0
1
70

25
0

230

180

55
0

180
230

5
2
4
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1
2
0
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0

1
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0

2
3
0
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1
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1
0

1
50

表層工（車道舗装）
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亀山市産業建設部土木課　

工　事　名

施工箇所名

図　面　名

縮 　　尺

発注機関名

図面番号1：20

各種工法図(2)

亀山市布気町ほか1地区 地内 

 野村布気線道路改良工事（その２）

13

各種工法図(2)

グ レ ー チ ン グ 蓋

T - 2 細 目

JIS1種
300A

JIS1種
300A

ボルト固定

ボルト固定

φ
30
0

台
付
管

30 φ300 30

集水桝(11)
S = 1 : 3 0

3

2

1

ｍ

ｍ

枚

0.28

3.34

数　　　量 摘　　　要単位規　　　格名　　　称

型　　　枠

コンクリート

グレーチング蓋

18-8-25BB

T-2 細目

1箇所当り集水桝（11）

500×500用 W=33.4kg
ノンスリップ

4   M16,L=100ステンレス製ボルト 組

2
ｍ 0.81基 面 整 正 

2

RC-40 t=150基  礎  材 ｍ2 0.81

U300B U300B

U300BU300B

φ
3
00

台
付
管

縞鋼板ｔ=6ｍｍ

等辺山形鋼
Ｌ50×50×4

手掛け金物
φ9ｍｍ
Ｌ=0.50×1本

(18-8-25BB)

基 礎 材

(RC-40)

(18-8-25BB)

基 礎 材

(RC-40)

集水桝(12)
S = 1 : 3 0

集水桝（12） 1箇所当り

名　　　称 規　　　格 単位 数　　　量 摘　　　要

ｍ

コンクリート

型　　　枠

ｍ18-8-25BB 3

2

0.33

4.12

基 面 整 正 ｍ2
0.81

RC-40 t=150基  礎  材 ｍ2 0.81

縞 鋼 板 蓋 ㎏

㎏

手掛け金物 ㎏

t=6mm

等辺山形鋼 L-50×50×4

φ9mm

17.56

5.39

0.25

〃

〃

溶融亜鉛メッキ塗装

(HDZ250仕様) 

4   M16,L=100ステンレス製ボルト 組

ボルト固定

ボルト固定

等 辺 山 形 鋼
Ｌ 5 0 × 5 0 × 4

縞 鋼 板 ｔ = 6 ｍ ｍ

U
30
0
B

既
設

U300B

300

150 600 150

900

1
50

60
0

1
50

90
0

3
0
0

1
5
0

4
5
0

300

150 600 150

900

30
0

3
58U300B

30
0

集水桝(19)
S = 1 : 3 0

手掛け金物
φ9ｍｍ
Ｌ=0.50×1本

(18-8-25BB)

基 礎 材

(RC-40)

ボルト固定

ボルト固定

集水桝（19） 1箇所当り

名　　　称 規　　　格 単位 数　　　量 摘　　　要

ｍ

コンクリート

型　　　枠

ｍ18-8-25BB 3

2

0.29

3.48

基 面 整 正 ｍ2
1.00

RC-40 t=150基  礎  材 ｍ2 1.00

縞 鋼 板 蓋 ㎏

㎏

手掛け金物 ㎏

t=6mm

等辺山形鋼 L-50×50×4

φ9mm

23.90

5.39

0.50

〃

〃

溶融亜鉛メッキ塗装

(HDZ250仕様) 

4   M16,L=100ステンレス製ボルト 組

集水桝(21)

グ レ ー チ ン グ 蓋

T 2 細 目

300A
JIS1種

U
30

0
B

JIS1種
300A

(18-8-25BB)

ボルト固定

ボルト固定

基 礎 材

(RC-40)

300A
JIS1種

S = 1 : 3 0

3

2

1

ｍ

ｍ

枚

0.24

3.54

数　　　量 摘　　　要単位規　　　格名　　　称

型　　　枠

コンクリート

グレーチング蓋

18-8-25BB

T-2 細目

1箇所当り集水桝（21）

500×500用 W=33.4kg
ノンスリップ

4   M16,L=100ステンレス製ボルト 組

2
ｍ 0.81基 面 整 正 

2

RC-40 t=150基  礎  材 ｍ2 0.81

JIS1種
300A

1:1.8

10m当り転落防止柵
規    格 数　量名　　称 摘　　　要

10.0m土中建込 4段ビーム型 H=1100 スパン3m　転落防止柵　

単位

ダークブラウン

支柱φ60.5×3.2

φ42.7×2.3 (W付)
BT M12×85

(W付)

角根BN M12×65

5
0

ポストコーン設置工(1)(参考図）
貼付式（H=400)

2

3

1

5

4

3

2

反　射　材

本      体

反  射  体

ベ ー ス 部

-

1

3

1

1

品 番 品　　名

キ ャ ッ プ

材　　　質数 量

1

白  色

白  色

赤  色

備　　考

赤  色

赤  色

特殊ウレタン樹脂

特殊ウレタン樹脂

フレキシブルプリズム反射シート

特殊ウレタン樹脂

ガラスビーズ

5

G.L.

4

3

1本当り

5

4

3

2

反　射　材

本      体

反  射  体

ベ ー ス 部

-

1

3

1

1

品 番 品　　名

キ ャ ッ プ

材　　　質数 量

1

白  色

白  色

赤  色

備　　考

赤  色

赤  色

特殊ウレタン樹脂

特殊ウレタン樹脂

フレキシブルプリズム反射シート

特殊ウレタン樹脂

ガラスビーズ

38

8
00

50

50

50

50

2

3

1

5

φ250

G.L.

4

50

50

3

G.L.

ポストコーン設置工(2)(参考図）
貼付式（H=800)

1本当り

転落防止柵
S=1:20

木柵詳細図

断 面 図

側 面 図

土砂流出防止施設工

 トリカルネットN-9幅62cm

S=1:20

 トリカルネットN-9幅62cm

 胴縁 1.3cm×4.5cm

 ポリエチレン製ネット

丸太杭末口7cm L=600

 胴縁 1.3cm×4.5cm

 ポリエチレン製ネット

 丸太杭末口7cm L=600

名　　　称 規　　　格 単位 数　　　量 摘　　　要

街　渠　桝(1)

L型街渠

1箇所当り

本 1.0 2型150　PL-5

ｍ
2

基　礎　材 RC-40、ｔ=150

ｍ
3底張りｺﾝｸﾘｰﾄ 18-8-25BB 0.01

0.49

両面R

3
20
.
2

32
9.
8

65
0

150 300 150

160 280 160

3
70

3
95

100

1
0
0
12
0

2
0
0

32
0

1
50

6%R3
0

R20 C5

20180 20 500

720

305.5 156

19
4

6
10
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4

8
0
0

基礎材

（RC-40）

50 600 50

700

底張りコンクリート
（18-8-25BB）

1
5
0

1
5
0

L型街渠（グレーチング付）
（普通目）T-25

27
2
7

φ
2
00

9
98

2
7

27
φ

20
0

12
5

1
00

720

街渠桝工(1)
S=1:20

街渠桝

(700×300×650)

街渠桝 基 1.0 700×300×650

普通目　T-25

ｍ
2

基 面 整 正 0.49

W=249kg

W=515kg

ﾘｻｲｸﾙ認定品

ﾘｻｲｸﾙ認定品

150 500 150

800

1
55

3
0
0
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300
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0
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0
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5
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管渠工詳細図

工　事　名

施工箇所名

図　面　名

縮　　　尺 図面番号 14

発注機関名 亀山市産業建設部土木課　

亀山市布気町ほか1地区 地内 

野村布気線道路改良工事（その２）

管渠工詳細図

図示

3.12%

▽81.07 ▽80.86
▽80.72 ▽80.93

▽79.08

25000

▽79.86

8400 5900 4900 5800

既設HPφ450

集
水
桝
(24)

既
設
集
水
桝

Ｕ字溝(1) 240

4
0
0

1
5
0

構 造 図
S=1:20

管渠工(3)
台付管φ600 

　
3
0

台付管φ600 

基礎材
(RC-40)

敷モルタル

(1:3BB)

名　　　称 規　　　格 単位 数　　　量 摘　　　要

個

ｍ
3

台付管

敷モルタル 1:3

2

1.0式当り

ｍ

φ600

管渠工(3)

12.5

 0.34

16.25

L=25.0m

基　礎　材　 051=ｔ、04-CR
2

ｍ

基 面 整 正

16.25

平　　面　　図
S=1:200

横　　断　　図
S=1:50

（標）
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発注機関名 亀山市産業建設部土木課　
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野村布気線道路改良工事（その２）

区画線図　

図示
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車線外側線（白実線W=150）

L=53.0m

車線外側線（白実線W=150）

L=14.0/2=7.0m

（白破線 W=15cm) 

車線中央線

その３工事

その２工事
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工　事　名

施工箇所名

図　面　名

縮　　　尺 図面番号 19

発注機関名 亀山市産業建設部土木課

亀山市布気町ほか1地区 地内 

野村布気線道路改良工事（その２） 

構造物撤去(遮光フェンス)

図示

構造物撤去工(遮光フェンス)
S=1:100
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コンクリートポール

8-19-10

根枷 1000×200

遮光ネット
Ｔ-5101

遮光ネット
Ｔ-5101

ＡＢＣ

Ａｓ

県　道

遮光ネット

Ｔ5101

Ａｓ

県　道

Ａｓ

県　道

遮光ネット

Ｔ5101

Ａ　断面図
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B　断面図 C　断面図

立　面　図

箇所 7

数　　　量 摘　　　要単位規　　　格名　　　称

根枷取外し工

1式当り遮光フェンス撤去・処分工

3

1

コンクリートポール抜柱工 8m

9m

310m

2
ｍ

本

本

本

式 1ｼﾞｮｲﾝﾄ・ﾜｲﾔｰ・金具撤去工

124遮光ネット撤去工

3コンクリートポール処分工 本8m

1コンクリートポール処分工 本9m

3コンクリートポール処分工 本10m

処分含む

処分含む
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発注機関名 亀山市産業建設部土木課

亀山市布気町ほか1地区 地内

野村布気線道路改良工事（その２） 
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